Peribadatan (1987)”. Kelima buku dimaksud dapat digambarkan sebagai berikut:

a. Kepemimpinan dalam Islam (1969)

Buku yang diberi judul Kepemimpinan dalam Islam diterbitkan oleh Pelajar

Islam Indonesia (PII) Wilayah Kalimantan Selatan pada tanggal 27 Maret 1969 M./8

Muharram 1389 H. Buku setebal 40 halaman ini menggunakan ejaan lama, di bagian

pertama berbicara tentang ”Ummat dan Pemimpin”, di dalamnya dikemukakan

perihal sosok pemimpin dalam Islam, kedudukan dan akhlak pemimpin.

Penulis menggarisbawahi dalam tulisannya bahwa kepemimpinan itu

merupakan keniscayaan agar tidak terjadi perpecahan ummat.

Al-Asaasu Ila Thariq al-Haqq jilid II

Al-Asaasu Ila Thariq al-Haqq Jilid II diterbitkan oleh Majelis Ta’lim

Ikhwanus-Shofa LPKDP Banjarmasin tanggal 1 Januari 1988 M./11 Jumadil Awal

1408 H. Buku ini setebal 206 halaman yang terbagi kedalam 22 bab. Pada bab 1-8,

memuat tentang penghayatan tauhid dalam kehidupan, pengenalan hakikat diri dan

penyandarannya. Di dalamnya juga dikemukakan langkah-langkah yang harus

dilakukan seseorang untuk mencapai kesucian batin, baik melalui ibadah, wirid, zikir

Al-Asaasu Ila Thariq al-Haqq jilid III

Al-Asaasu Ila Thariq al-Haqq Jilid III juga diterbitkan oleh Majelis Ta’lim

Ikhwanus-Shofa LPKDP Banjarmasin tanggal 12 Januari 1988 M./22 Jumadil Awal

1408 H. Buku ini memuat 225 halaman yang terbagi kedalam 21 bab, di samping

bertujuan menjelaskan beberapa persoalan tasawuf, problematika dan rintangan

enerapan kehidupan sufistik, juga diarahkan untuk mengokohkan mentalitas ummat

agar memiliki sikap yang tangkas dalam menghadapi persoalan hidup, kuat

Wasilatul Ibad

Wasilatul Ibad (Beberapa Petunjuk dalam Peribadatan) diterbitkan oleh

Lembaga Pendidikan Kader Dakwah Praktis (LP-KDP) Jalan Simpang Belitung

Banjarmasin pada tanggal 9 Pebruari 1987 M./9 Jumadil Awal 1407 H. Buku ini

terdiri dari 119 halaman dan dibagi kedalam 19 Bab. Pada bagian pengantar penulis

memaparkan bahwa Wasilatul Ibad berarti ”Perantara Seorang Hamba Kepada

Allah”, karena tiada wasilah seorang hamba kepada Allah melainkan dengan amal

ibadah yang dilakukannya.